
                                                                                    Zamość, dnia  05 września 2006 r. 

AZP 332/84/                /06 -----------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------

------------------------------------------------ 

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
ul. Aleje Jana Pawła II 10,  zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
informuje,  że  wpłynęły  pytania  i  wnioski  dot.  treści  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  drobnego  sprzętu 
laboratoryjnego.  Poniżej  podajemy ich treść oraz  wyjaśnienia:

1. Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z zadania nr 1 następujących pozycji 8, 9, 16, 17, 
25  i  utworzenie  odrębnego  zadania.  Powyższe  pozycje  dotyczą  systemów  pobrań  i 
stanowią odrębny dział w grupie produktów jednorazowych.

Wyjaśnienie:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie pozycji  8, 9, 16, 17, 25. Wymienione 
produkty nie stanowią jednolitego systemu pobrania.

2.  Zwracamy się z następującym zapytaniem dotyczącym specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.  Prosimy  o  uwzględnienie  we  wzorze  umowy  zapisu  dotyczącego 
ewentualnej zmiany cen spowodowanej zmianą stawki podatku VAT w całym okresie 
trwania umowy. Zapis o  zmianie podatku VAT będzie w pełni zgodny z art. 144 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, gdyż takie zmiany są zupełnie 
niezależne od wykonawcy oraz niemożliwe do przewidzenia w chwili wysłania oferty 
przetargowej. Należy także zaznaczyć, iż stawki podatku VAT mogą być obniżane lub 
podwyższane przez ustawodawcę. Brak odpowiednich uwarunkowań zmiany podatku 
VAT  w  umowie  w  przypadku  obniżenia  stawek  podatkowych  może  być  dla 
Zamawiającego niekorzystne i uniemożliwić ustanowienie nowych niższych cen brutto. 
Proponujemy wprowadzenie do umowy zapisu „W przypadku zmiany stawki podatku 
VAT w całym okresie  trwania umowy, zmianie  ulegnie  kwota podatku  VAT i  cena 
brutto, cena netto pozostanie niezmienna”.

Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  projektu  umowy integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia. Zapisy projektu umowy mówią  tylko, że ceny nie mogą ulec podwyższeniu, 
nie ma  natomiast zapisów mówiących, iż nie mogą ulec  obniżaniu.  Tak więc obniżenie 
cen może nastąpić także w przypadku obniżenia stawek podatkowych.
    
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP 332/84/06                                                                          Strona 1 z 7



3. Prosimy o zmianę zapisu na „Oświadczenie wykonawcy, iż  oferowany drobny sprzęt 
laboratoryjny jest dopuszczony do obrotu i używania na rynku polskim zgodnie z ustawą 
o wyrobach medycznych”..., ponieważ w pakiecie znajduje się asortyment, który nie jest 
wyrobem medycznym i nie posiada dokumentów dopuszczających do obrotu: etykiety i 
pisaki.

Wyjaśnienie:
Zamawiający uściśla zapis pkt. 3 ze str. 7 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: „Oświadczenie 
Wykonawcy,  iż  oferowany  drobny  sprzęt  laboratoryjny  jest  dopuszczony  do  obrotu  i 
używania na rynku polskim zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych – należy wskazać 
sprzęt,  który  jest  zakwalifikowany jak  wyrób  medyczny,  oraz  o  posiadaniu  aktualnych 
dokumentów potwierdzających ten  fakt.  Wykonawca  na  żądanie  Zamawiającego  będzie 
zobowiązany do ich przedstawienia”.    

4. § 2 ust. 4 Czy Zamawiający dopuści zmianę sformułowania na ... „w ciągu 7 dni od daty 
uznania reklamacji” ? Prośbę swoją motywujemy tym, że Wykonawca, aby wymienić 
towar jest zobowiązany najpierw do rozpatrzenia reklamacji np. w przypadku reklamacji 
jakościowej  Wykonawca musi  zbadać  zwrócony towar  i  następnie  podjąć  decyzję  o 
uznaniu reklamacji.

Wyjaśnienie: 
Wiążący jest zapis w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części projekt umowy. 
Czynności o których jest mowa powyżej zdaniem Zamawiającego mogą być dokonane w 
terminie podanym w SIWZ

5. § 3 ust. 2 Prosimy o wprowadzenie zapisu mówiącego, że ceny jednostkowe mogą ulec 
zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT.

Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  projektu  umowy integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia. 

§ 4 ust. 1 Czy zamawiający dopuści zmianę sposobu liczenia terminu płatności na liczenie 
od  daty wystawienia  faktury ?  Prośbę  swoją  motywujemy tym, że  posiadany przez  nas 
system sprzedaży jest zaprogramowany na automatyczne wyliczanie terminów płatności od 
dnia wystawienia faktury VAT. Po wystawieniu faktury wraz z towarem wysyłane są do 
klientów.  Współpracująca  z  nami  firma  przewozowa  ma  48  godzin  roboczych  na 
dostarczenie towarów, a więc towar wraz z fakturą trafia do klientów najpóźniej po dwóch 
dniach od wystawienia faktury. Różnica ta jest niewielka, a brak zgody z Państwa strony na 
proponowany przez nas zapis spowoduje duże komplikacje i utrudnienia dla każdej ze stron, 
gdyż faktury będziemy zmuszeni  przesyłać osobno listem poleconym za potwierdzeniem 
odbioru i wymagać od Państwa przesłania dokumentów potwierdzających dzień otrzymania 
faktury VAT.

Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Nie ma bowiem żadnych 
podstaw do ich zmiany. Określony w SIWZ  terminu płatności  dotychczas nie stwarzał 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP 332/84/06                                                                          Strona 2 z 7



żadnych problemów. Zamawiający nie może dostosowywać treści SIWZ do potrzeb danego 
Wykonawcy.
    
7.  § 5  Czy Zamawiający dopuści  zmianę zapisu na:  ...  „Zamawiający nie  może przelać 
swych  wierzytelności  bez  poinformowania  Zamawiającego...”  ?  Nowy  zapis  oznacza 
poinformowanie Zamawiającego o zbyciu wierzytelności, natomiast nie oznacza obowiązku 
zgody na takie zbycie.         Zamawiający nie może swoim postępowaniem wyrządzać 
szkody stronie   stosunku  cywilnoprawnego,  a  może  się  tak  zdarzyć,  jeżeli  przyjmiemy 
hipotetycznie, że z różnych powodów Zamawiający popadnie w kłopoty finansowe i nie 
będzie w stanie spełnić swoich zobowiązań pieniężnych względem Przedsiębiorcy. Zapis 
przez  nas  zaproponowany  chroni  w  dostateczny  sposób  interesy  obu  stron  umowy. 
Zamawiający otrzymując wcześniejszą informację o zamiarze dokonania przez Dostawcę 
sprzedaży wierzytelności ma możliwość uregulowania zaległych zobowiązań podjęcie próby 
ułożenia się z Dostawcą lub rozłożenia płatności na raty. W tak trudnej sytuacji finansowej 
służby zdrowia oraz stale rosnących zobowiązań klientów, nam jako dostawcy zapis taki 
umożliwia w ostateczności ewentualną sprzedaż takich zobowiązań, a więc zabezpieczenie 
się  przed  niewypłacalnością  jednostki,  a  także  przed  utratą  płynności  finansowej  naszej 
firmy.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia.  Zarówno  ustawa  o 
finansach publicznych jak i ustawa Prawo zamówień  publicznych z późniejszymi zmianami 
zobowiązuje zamawiającego  do szczególnej dbałości o środki publiczne i zabezpieczenie 
interesów jednostki zamawiającej.   Jednym z narzędzi służącym do takiego działania jest 
art.  509.  §  1  Kodeksu  Cywilnego,  który daje  prawo do   zastrzeżenia  w  umowie  cesji 
wierzytelności.  Jest  to  ograniczenie  dla  stającej  się  powszechną  praktyką  sprzedaży 
wierzytelności,  co  stawia  Zamawiającego  w  bardzo  trudnej  i  niekorzystnej  sytuacji. 
Wykonawca w przypadku nieregulowania w terminie zobowiązań przez Zamawiającego ma 
inne środki prawne do ich wyegzekwowania.          
 . 
8 § 6 ust. 1a Czy Zamawiający dopuści zmianę sformułowania na ...”w wysokości 0,2% 
wartości brutto  niezrealizowanej części dostawy...” ?
Wyjaśnienie:
Nie. Wiążące są zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

9.  §  6  ust.  2 Czy Zamawiający dopuści  zmianę  sformułowania na ...”Strony zastrzegają 
sobie prawo do odszkodowania...” ?
Wyjaśnienie:
Nie. Wiążące są zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

10. § 9 Prosimy o wprowadzenie zapisu mówiącego, że ilość towaru podane w Formularzu 
cenowym mogą być zmniejszone maksymalnie do 20%. Prośbę swą motywujemy tym, że w 
postępowaniu  przetargowym  oferujemy  towar  po  specjalnych,  niskich  cenach 
przetargowych  co  jest  uzasadnione  ekonomicznie  jedynie  w  przypadku  wywiązania  się 
przez Zamawiającego z zakupu większej części umowy.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP 332/84/06                                                                          Strona 3 z 7



Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

11. Zadanie 1. Poz. 1 i 2 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek na 1 ml krwi 
z korkiem wciskanym ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie dopuszcza probówek 1 ml z korkiem wciskowym. 
12.  Zadanie  1  Poz.  3  Czy Zamawiający dopuszcza  zaoferowanie  probówki  z  polem do 
opisu? 
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek z naklejką lub polem do opisu. 
13. Zadanie 1 Poz. 5 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówki z polem opisu ? 
Czy należy zaoferować probówki o wymiarach 12x55 mm i poj. 1 ml, czy o poj. 2 ml i 
wymiarach 12x75 ml ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  dopuszcza  probówki  z  naklejką  lub  polem  do  opisu.  Należy  zaoferować 
probówkę 2 ml 55x12 mm.
14. Zadanie 1 poz. 6. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówki na 1,8 ml krwi ?
Wyjaśnienie:
Można zaoferować probówki na 1,8 ml krwi.
15. Zadanie 1 poz. 7 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówki z polem do opisu 
i korkiem niebieskim ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówki z naklejką lub polem do opisu z innym 
kolorem korka niż zielony, pod warunkiem, że inne probówki nie będą miały korka o takim 
samym kolorze.
16. Zadanie 1 poz.  10 i 11 Czy należy zaoferować naczynka do analizatora Technicon ? 
Jeżeli  nie,  prosimy  o  sprecyzowanie  jakie  to  mają  być  naczynka  ?  Czy  Zamawiający 
dopuszcza zaoferowanie w poz. 11 naczynek o pojemności 2 ml ?
Wyjaśnienie:
Naczynka reakcyjne takie jak do Technikona o poj. 0,5 i 1,5 ml. 
17. Zadanie 1 poz. 15 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówki o pojemności 11 
ml i wymiarach 16x100mm z korkiem wciskanym ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek o poj. 11 ml i wymiarach 16x100mm z 
korkiem wciskowym.
18.  Zadanie  1  poz.  18  i  19  Czy  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  pojemników  z 
zakrętką w jednej pozycji ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojemników z nakrętką w jednej pozycji.
19. Zadanie 1 poz. 20 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojemników o pojemności 
120 ml i podziałką do 100 ml ? Czy należy zaoferować pojemniki aseptyczne, czy sterylne, 
które są znacznie droższe ?
Wyjaśnienie:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP 332/84/06                                                                          Strona 4 z 7



Zamawiający dopuszcza pojemniki o poj. 120 ml sterylne. 
20. Zadanie 1 poz. 21 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojemników o wymiarach 
25x90 lub 35x65mm?

Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza pojemniki o wymiarach 35x65 mm z łyżeczką.
21. Zadanie 1 poz. 26 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek o wymiarach 
12x75 mm z polem do opisu i korkiem wciskanym ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający określił jakie powinny być zaoferowane probówki do OB. Ich opis nie ulega 
zmianie.
22.  Zadanie  1  poz.  27  i  28  Co  oznaczają  wymiary 101x16,5  mm i  155x12mm  ?  Czy 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wymazówek o długości 13 cm i śr. Wacika 5 mm? 
Czy w pozycji 27 należy zaoferować wymazówki pakowane indywidualnie, czy w probówce 
transportowej ?
Wyjaśnienie:
Wymiary  podane  w  specyfikacji,  w  opis  przedmiotu  zamówienia  oznaczają  wielkość 
probówki.  W  poz.  27  należy  zaoferować  wymazówki  pakowane  indywidualnie. 
Zamawiający  dopuszcza  długość  wymazówki  (bagietki)  130  mm  i  śr.  Wacika  5  mm 
drewnianą lub plastykową. 
23. Zadanie 1 poz. 30 Prosimy o sprecyzowanie jakie opakowania należy zaoferować?
Wyjaśnienie:
Należy  zaoferować  opakowanie  z  zamknięciem  do  transportu  chłodzonego  na  min.  10 
probówek, które mają wymiary: wys. do 120 mm i śr. 16 mm
24. Zadanie 1 poz. 31 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek o poj. 4 ml i 
wymiarach 12x75mm?
Wyjaśnienie:
Nie. Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
25 Zadanie 1 poz. 32 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek o poj. 11 ml 
(16x100) ?
Wyjaśnienie:
Nie. Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
26. Zadanie 1 poz. 33 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek opojemności 4 
m; (12x75) ?
Wyjaśnienie:
Nie. Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
27. Zadanie 1 poz. 34 Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie etykiet 48 x 18 mm takich 
jak w poz. 14 lub 25 x 53 mm?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie etykiet  48 x 18 mm.
28. W przypadku nie wyrażenia zgody na nasze propozycje zwracamy się z pytaniem czy 
Zamawiający dopuści składanie ofert w zakresie zadania 1 na pozycje ?
Wyjaśnienie:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP 332/84/06                                                                          Strona 5 z 7



Nie.  SIWZ  jednoznacznie określa podział przedmiotu zamówienia i kwestie składania ofert 
częściowych 
29.  Zadanie  2  poz.  1  Czy  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  pipet,  których  błąd 
dokładności wynosi od 3,0 do 0,8, a błąd powtarzalności od 1,50 do 1,15 ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie dopuszcza pipet o innych parametrach, niż podane w SIWZ.
30.  Zadanie  2  poz.  2  Czy  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  pipet,  których  błąd 
dokładności wynosi od 3,0 do 0,6, a błąd powtarzalności od 1,00 do 0,15 ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie dopuszcza pipet o innych parametrach, niż podane w SIWZ
31.  Zadanie  2  poz.  3  Czy  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  pipet,  których  błąd 
dokładności  wynosi od 0,2 do 0,6, a błąd powtarzalności od 0,70 do 0,20 ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie dopuszcza pipet o innych parametrach, niż podane w SIWZ 
32. Zadanie 1 poz.  7 Czy Zamawiający dopuści probówki z cytrynianem sodu z żółtym 
korkiem ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza  zaoferowanie  probówki  z  cytrynianem sodu  z  innym kolorem 
korka niż zielony, pod warunkiem, że inne probówki nie będą miały korka o takim samym 
kolorze.
33. Zadanie 1 poz. 10 i 11 Prosimy o odpowiedź do jakich aparatów Zamawiający zastosuje 
naczynka reakcyjne  z poz. 10 i 11 ?
Wyjaśnienie:
Naczynka reakcyjne takie jak do Technikona.
34. Zadanie 1 poz. 15. Czy Zamawiający podając wymiar probówki z poz. 15 (97x16mm) 
lub (97x19mm)  miał na myśli wysokość probówki z korkiem czy bez korka ?  lub Czy 
Zamawiający dopuści w poz. 15 probówkę o wymiarze 16x100 mm ?
Wyjaśnienie:
Wysokość  probówek  podana  jest  z  korkiem.  Zamawiający  dopuszcza  probówki  16  x 
100mm. 
35. Zadanie 1 poz. 18 i 19 Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty i jej wycenę w poz. 18 
pojemnika do moczu wraz z wieczkiem z pominięciem wyceny wieczka osobno w pozycji 
19?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza  złożenia  oferty  pojemnika  moczu  wraz  z  wieczkiem  w  jednej 
pozycji.

Jednocześnie  informujemy,  iż  ulega  zmianie  termin  składania  i  otwarcia  ofert. 
Poniżej podajemy obowiązujące terminy:
- termin składania ofert wyznacza się na dzień 18 września 2006 r. godz. 12,00
- termin otwarcia ofert wyznacza się na dzień 18 września 2006 r. godz. 13,00.

Pozostałe warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają 
zmianie i są wiążące dla stron.    

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP 332/84/06                                                                          Strona 6 z 7



 
 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP 332/84/06                                                                          Strona 7 z 7


